
ПРИКАЗ 
Москва 

31.05.2024   № 05.31-12/ОД  

 

О стоимости образовательных услуг 
среднего профессионального образования в 
2024/2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации  
от 14.02.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
и формат представления информации», а также нормативными правовыми актами 
Департамента образования и науки города Москвы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Утвердить стоимость обучения по образовательным программам профессионального 

обучения согласно Приложению к настоящему приказу. 
2.  Разработать планируемые к реализации образовательные программы 

соответствующего уровня (или) направленности, разместить на официальном сайте 
образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»  
в подразделе «Образование». 

3.  Ответственному секретарю приемной комиссии – ведущему специалисту  
Кипиани Д.А. разместить не позднее 01.06.2024 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте образовательной организация в подразделе «Платные 
образовательные услуги» скан-копии: 

– настоящего приказа, подписанного простой электронной цифровой подписью;  
– приказов о стоимости обучения по программам профессионального образования 

старших курсов обучения для переводного контингента. 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор Ю.М. Соколина 

 
 
Исп.: 
Кипиани Диана Александровна 
Тел.:  +7 (900) 912-33-69  



2 
 

Приложение  
к приказу от 31.05.2024 № 05.31-12/ОД  
 

Стоимость обучения по образовательным программам профессионального обучения 

Документ  
о базовом 

образовании 
Код 

программы Направление подготовки Срок освоения 
ОП 

Стоимость  
обучения  

в 2024/25 уч. году 
по очной форме 
обучения, руб. 

Стоимость  
обучения  

за весь период 
обучения, руб. 

Свидетельство 
школы  
VIII вида 

17531 Рабочий зеленого хозяйства 1 г. 10 м. 163 900,00 327 800,00 

Свидетельство 
школы  
VIII вида 

13450 Маляр 1 г. 10 м. 163 900,00 327 800,00  

 


